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Znak sprawy: OSO.271.15.2019 
Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne  na wykonanie robót  budowlanych  -  
„Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Tomaszowo – os. 
Słoneczne ” 

 W odpowiedzi na pismo z dnia 30.09.2019r. jednego w Wykonawców  
udzielam odpowiedzi na pytania do SIWZ:  

  
Pytanie  1 
 
Czy inwestor przewiduje pobór opłat za zajęcie pasa ruchu drogowego ? Jeśli tak , to 
prosimy o wskazanie w której pozycji kosztorysu wykonawca ma ująć koszt opłat za 
zajęcie pasa ruchu drogowego? 
 
Odpowiedź 
 
Inwestor nie przewiduje poboru opłat za zajęcie pasa drogowego 
 
 
Pytanie 2 
 
Zgodnie z projektem budowlanym wykonawca jest zobowiązany wykonać i 
wprowadzić organizację ruchu na czas prowadzenia robót, natomiast brak tej pozycji 
w załączonym przedmiarze. W jakiej pozycji wykonawca ma przyjąć koszt 
opracowania i wprowadzenia czasowej organizacji ruchu? 
 
Odpowiedź 
 
Wykonawca  jest zobowiązany wycenić w ramach kosztów ogólnych oferty 
opracowanie i wprowadzenie tymczasowej organizacji ruchu na czas trwania robot. 
 
Pytanie 3 
 
Zgodnie z zamieszczonym przedmiarem wykonawca ma wykonać oznakowanie 
poziome i pionowe . Czy inwestor posiada projekt stałej organizacji ruchu ? Jeśli tak , 
to prosimy o udostępnienie. Jeżeli nie , prosimy o wskazanie w jakiej pozycji przyjąć 
koszt jej opracowania. 
 
Inwestor jest w posiadaniu projektu stałej organizacji ruchu. Zostaje on zamieszczony 
w dokumentacji przetargowej. 
Jednak Oferent powinien wycenić jedynie oznakowanie wynikające z przedmiaru 
robót. Pozostałe oznakowanie wynikające z projektu stałej organizacji ruchu nie jest 



przedmiotem tego postępowania i zostanie zamieszczone przez Inwestora na jego 
koszt. 
 
 
Pytanie 4 
 
Czy inwestor wskaże miejsce do którego wykonawca ma przywieź materiały z 
rozbiórki nadające się do ponownego wbudowania? 
 
Odpowiedź 
 
Jeżeli wystąpią materiały rozbiórkowe nadające się do ponownego wykorzystania, 
Inwestor wskaże miejsce ich składowania w bezpośrednim sąsiedztwie budowy 
 
Pytanie  5 
 
Czy inwestor jest w posiadaniu przekroju normalnego rys. nr 2.1- część rysunkowa 
projektu budowlanego ? Jeżeli tak , prosimy o zamieszczenie. 
 
Odpowiedź: 
 
Inwestor uzupełnia brakujący rysunek przekroju normalnego nr 2.1 
  
 
 
  
  
                                                                                                Wójt Gminy Żagań 

 


